(III) *Curar: renouat: p: 21. In Thes: Anatom: I. T. II. est figura Ψευδο-membranae de suillo cruore, globulos ostentans, ab Auctore tamen digitorum compressioni adscripta. V: Thes: Anat: VII. n: XXXIX.*

(IIII) Conf: supra not: X. ad §. III.

(v) *Vid: JOANNIS BAPTISTAE MORGAGNI aduers: Anatom: I. n. XVI.*

Sique figuris, ab *Ipsò* datis (VI), fides, re uera non est, nisi unus aortae truncus, isque descendens per corpus, ita tamen, ut prius, quam defertur, incuruetur, adque curuaturae locum, ramos impertiatur uertici. Ita nata aorta primos omnium ramos cordi, huicque adpensis largitur auriculis. Eos uerissima imagine utique expresserat BARTHOLOMAEVS EVSTACHIVS (VII); ultimos uero fines eorum, cincinnosque subtilissimos aequae, ac mirabiles, figuris delineare curauit RVYSCH, quae per hominem nec pingi, nec sculpi queunt elegantiores (IIX). Atque dum & ante RVYSCHIVM *soporalium arteriarum ortus* peruerse delineatus esset ab improvidis Anatomicis; eundem ex cadaueribus; atque secundum obseruationes ueterum (IX), *dextre exprimere figura ita curauit, ut innominatus truncus, aliquantum adscendens, mox fieret bifidus, producendo in latus subclauiam arteriam, sursum uero soporalem dextram; secundus uero solam sinistram, soporalem surgentem monstraret* (X). Solet quoque sub subclauia sinistra ad pulmones dirigi *arteria*, diu superuisa Anatomicis, rursus obseruata RVYSCHIO (XI), iam, constanti experientia, nota, cui, quippe adsiduae *bronchiorum comiti, bronchialis* nomen datum. Hanc *pulmonalem* dictam malluissim; uti id factum cum *iecoraria*; nisi eodem nomine abusi fuissent priores dissectores. Ignoro tamen, an, eandem ob causam, *bronchialis* adpellatio displicuerit RAVIO (XII). Restitutae ita arteriae delineationem primo reperis *ex uitulo* (XIII), post & *ex humano corpore* (XIIII).

Nimis

(VI) II. & IIIae in tabula, epist: III. adiuncta.

(VII) Tab: Anatom: XV. Fig: II. Tab: XVI. F: I. II.

(IIX) Fig: I. & III. in Tab: ad epist: III. In primis in Tab: III. Thesaur: Anat: III.

(IX) EVSTACHIVS Tab: Anat: XXV.

(X) In fig. II. & III. tabulae ad epist: III.

(XI) In obseru: XV. C: III., dilucidationi ualuularum in uasis lymphaticis & lacteis addita.

(XII) Vid: Eius responsio ad qualemcumque defensionem. F. RVYSCH.

(XIII) l: cit: ad not: XI.

(XIIII) In fig: I. & II. tabulae ad resp: ep: VI.

Nimis uero infedit animo RVYSCHII, sibi soli primam arteriae huius deberi obseruationem (xv); atque IOANNES IACOBVS GRAETZ chartam censetur sua perdidisse probatione, quod nec ERASISTRATVS, nec CLAVDIVS GALENVS, nec MARCHETTIS talem umquam nouerit *arteriam* (xvi); quum clarissima, ea super re, tandem hodie inuenerint loca seduli lectores ueterum (xvii). Id constat, tali experientia, multum profecisse *φυσιολογίαν*. Haec enim, naturae uias indagans, ita se sensim componit ad naturae uniformitatem paucam. Utque nouo experimento discas, quantum Anatome possit, & in *παθολογία*; *arteriam bronchiale cum pulmonali communicare*, obserua cum RVYSCHIO (xix). Hac uisa communicatione, ualebat HERMANNVS BOERHAAVE uerissimas omnino descriptae priscis Medicis uerae pleumonitidis exhibere caussas, ubi & leuior ille idem morbus animaduertitur, toties qui resoluitur (xix). Clarissimum ergo est, quanta laude, quantaque adcessione, obseruatam uetustissimo aeuo arteriam restituerit RVYSCH, ac praecipue, si cogitaris, idem illud uas saepius, *Eodem obseruante, ramum largiri stomacho* (xx). Atque, quo de maioribus canalibus tandem finiam; *uasa in membrana, succingente costas; arterias mammarias internas; pericardio-diaphragmaticas; atque mediastinas elegantibus figuris expressit* (xxi); *arterias intercostales exteriores, ex interioribus congeneribus natas; cognominum carniuum itinera sequentes, adque utrumque costarum limbum, & superiorem, &*